
АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КИМОВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.02.2025 № 264

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования Кимовский район от 24.09.2018 № 1161 «Об утверждении 

положения и состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав муниципального образования Кимовский район»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о 
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом 
Тульской области от 07.12.2005 № 657-ЗТО «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Тульской области и наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав», в целях координации 
действий органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, на основании Устава администрации 
муниципального образования Кимовский район, администрация 
муниципального образования Кимовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Кимовский район от 24.09.2018 № 1161 «Об утверждении 
положения и состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав муниципального образования Кимовский район» следующее изменение:

- приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение).

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации Евсееву Ж.Б.

№ 0 3 5 3 0 3

I



2

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
муниципального образования 

Кимовский район

^  * у^ Д
“ ° h y \ O t  О

/ '  ̂ ) т д ё  jI t o N J V V ^
д е л оир ою н ш п ш .'у 1: ' 6 ' \ \и кадрам, \ :В

й информационным j i  ,

t\ / /
.. и делам арл'}‘-в;'. /  >

‘  ff

Е.В. Суханов



3

Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 24.02.2025 №264

Приложение №2
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 24.09.2018 № 1161

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования Кимовский район

Евсеева
Жанна Борисовна 

Витютнева
Светлана Александровна 

Бодрова
Олеся Сергеевна

Абинякин
Евгений Георгиевич

Андрюшина
Екатерина Александровна

Быкова
Валентина Дмитриевна

Денисова 
Инна Николаевна

- заместитель главы администрации 
председатель комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав;
- председатель комитета по социальным 
вопросам - заместитель председателя комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав;
- консультант комитета по социальным вопросам
- ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав.
Члены комиссии:
- начальник отделения надзорной деятельности и 
профилактической работы по Кимовскому 
району Управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного управления 
МЧС России по Тульской области (по 
согласованию);
- социальный координатор филиала
Государственного фонда поддержки участников 
специальной военной операции «Защитники 
Отечества» по Тульской области (по 
согласованию);
- врач-педиатр участковый государственного 
учреждения здравоохранения Тульской области 
«Кимовская центральная районная больница» (по 
согласованию);
- начальник территориального отдела по 
Кимовскому району министерства труда и 
социальной защиты Тульской области (по



4

Жикалкина
Марина Александровна

Лебедева
Людмила Георгиевна

Лебедева 
Оксана Игоревна 

Мешкова 
Нина Ивановна

Петухова
Галина Кирилловна

Сергеева
Любовь Владимировна

Старостина 
Елена Евгеньевна

Сутулина
Светлана Александровна

Тиганова
Анастасия Николаевна

Устинова
Евгения Александровна

согласованию);
- председатель Совета местного отделения
Общероссийского общественно
государственного движения детей и молодежи 
«Движения первых» в Кимовском районе 
Тульской области (по согласованию);
- начальник отдела культуры, молодежной 
политики, физической культуры и спорта 
комитета по социальным вопросам;
- и.о. начальника отдела образования комитета по 
социальным вопросам;
- педагог-психолог муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования детей города Кимовска Тульской 
области Центр внешкольной работы (по 
согласованию);
- начальник отдела социальной защиты 
населения по Кимовскому району филиала 
государственного учреждения Тульской области 
«Управление социальной защиты населения 
Тульской области» (по согласованию);
- начальник отделения по делам 
несовершеннолетних межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел России 
«Кимовский» (по согласованию);
- общественный помощник уполномоченного по 
правам ребенка в Тульской области (по 
согласованию);
- ведущий инспектор территориального отдела 
Кимовского района центр занятости населения 
Новомосковского района государственного 
учреждения Тульской области «Центр занятости 
населения Тульской области» (по согласованию); 
начальник филиала по Кимовскому району 
Федерального казенного учреждения «уголовно
исполнительная инспекция» Управления 
Федеральной службы исполнения наказаний 
России по Тульской области (по согласованию);
- заведующий отделением помощи семье и детям 
государственного учреждения Тульской области 
«Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних №6» (по согласованию).


